
 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ

от 28.11.2014                                                                                                                    № 233  

 

 

 

 

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с  частью 4 статьи 44 Федерального закона от26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции»

 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возбудить дело №А3-9/14 по признакам нарушения ОАО «Тамбовская сетевая
компания» (392000, г. Тамбов, ул. Пирогова, 22 «а», ИНН 6829012231) пункта 10 части
1, части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №А3-9/14 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

руководитель управления Гречишникова Е.А.,



Члены Комиссии:

заместитель руководителя – начальник отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов Мазаева С.В.,

начальник отдела регулирования деятельности естественных монополий и
рекламного контроля Мурзин К.И.,

главный специалист-эксперт отдела регулирования деятельности естественных
монополий и рекламного контроля Заботнова Т.В.,

ведущий специалист-эксперт отдела регулирования деятельности естественных
монополий и рекламного контроля Кузнецова К.С.,

специалист 1 разряда отдела регулирования деятельности естественных
монополий и рекламного контроля Баченина Л.А.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

 

 

Руководитель управления Е.А. Гречишникова

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответчик по делу:

ОАО «Тамбовская сетевая компания»

392000, г. Тамбов, ул. Пирогова, 22 «а»

 

Заявитель:

Прокуратура Сампурского района

Тамбовской области

393430, п. Сатинка, ул. Советская, д.
33

 

Заинтересованное лицо:

Управление по регулированию
тарифов

Тамбовской области

392002, г. Тамбов, ул. Карла Маркса,
57а



 

 

 

 

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА №А3-9/14 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО  ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

К РАССМОТРЕНИЮ

 

 «28» ноября 2014 г. г. Тамбов

 

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тамбовской области (далее – Тамбовское УФАС России) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства – руководитель управления
Гречишникова Е.А. на основании приказа от 28.11.2014  № 233 о возбуждении дела
и создании комиссии по рассмотрению  дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения

Открытым акционерным обществом «Тамбовская сетевая компания» (392000, г.
Тамбов, ул. Пирогова, 22 «а», ИНН 6829012231) пункта 10 части 1 статьи 10, части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

выразившегося в нарушении установленного порядка ценообразования, что могло
привести или привело к ущемлению интересов лиц Сампурского района
Тамбовской области,

руководствуясь частью 6 статьи 44 Закона о защите конкуренции,

 

ОПРЕДЕЛИЛА:

 

1. Назначить дело №А3-9/14 к рассмотрению на «23» декабря 2014 года в 14-00 
часов по адресу: г. Тамбов, ул. Державинская, 1 (3 этаж, левое крыло).

2. Привлечь  к  участию в рассмотрении дела в качестве ответчика ОАО
«Тамбовская сетевая компания».

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела №А3-9/14 в качестве заявителя
прокуратуру Сампурского района Тамбовской области, в качестве



заинтересованного лица Управление по регулированию тарифов Тамбовской
области.

4. Лицам, участвующим в деле, в срок до «17» декабря 2014 года представить
документы и сведения (копии документов должны быть надлежащим образом
заверены):

ОАО «Тамбовская сетевая компания»:

1) копию устава;

2) сведения о величине общей выручки общества в 2013 году, а также о выручке от
услуг по водоснабжению на территории Сампурского района Тамбовской
области;

3) копии всех заявлений на подключение к сетям водоснабжения в Сампурском
районе, поступавших в ОАО «ТСК» в 2012 - 2014 годах, а также копии, заключенных
вследствие поступления данных заявлений договоров, документов об оплате по
договорам;

4) сведения о действии калькуляции на выполнение работ по подключению к сетям
водоснабжения от 07.02.2014: действует ли в настоящее время и какая калькуляция
действовала до этого.

Управлению по регулированию тарифов Тамбовской области:

- представить свои пояснения относительно законности самостоятельного
установления ОАО «ТСК» платы за выполнение работ по присоединению (врезке)
водопроводных труб к существующей сети.

 

Лицам, участвующим в деле, разъясняется, что ч.5 ст.19.8 КоАП РФ предусмотрена
ответственность за непредставление или несвоевременное представление
сведений по требованию антимонопольного органа, а равно за представление
заведомо недостоверных сведений.

 

Явка лиц, привлеченных к участию в деле, обязательна. Представителю лица
необходимо иметь оригинал, или нотариально заверенную копию оригинала
доверенности на представление интересов в антимонопольном органе
(руководителю организации – решение о назначении), а также паспорт.

 

 

 

Председатель Комиссии Е.А. Гречишникова


